

Täysistunto

Tiistai 17.10.2023 klo 14.00—19.03

12. Hallituksen esitys eduskunnalle työttömyysturvaa, julkisia työvoima- ja yrityspalveluja sekä palkkaturvaa koskevien lakien muuttamista koskevaksi lainsäädännöksi

Hallituksen esitys HE 11/2023 vp

Valiokunnan mietintö TyVM 1/2023 vp

Ensimmäinen käsittely

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 12. asia. Käsittelyn pohjana on työelämä- ja tasa-arvovaliokunnan mietintö TyVM 1/2023 vp. Nyt päätetään lakiehdotusten sisällöstä. — Yleiskeskustelu alkaa, olkaa hyvä. Edustaja Autto.

Keskustelu

17.54 **Heikki Autto kok:** Arvoisa rouva puhemies! Tässä on tullut mahdollisuus nyt useammassa kohdassa ikään kuin olla avaamassa keskustelua, ja eikö se toisaalta suuren valiokunnan puheenjohtajan rooliin luontevasti sovi, että sopivasti jokaiselta sektorilta.

Mutta tosiaan, tässähän valiokunnassa on tehty hyvää ja yksituumaista työtä, ja tätä samaa yksituumaisuutta olisi todella tärkeää nähdä nyt myös näissä muissa lähetekeskusteluissa, jotka hetken kuluttua täällä jatkuvat — koska kyllä Suomi oikeasti tarvitsee sitä, että me siirrymme tällaiselle pohjoismaiselle työn linjalle, jossa painotamme sitä, että työllisyysastetta saadaan nousemaan ja että sosiaaliturvaa kehitetään siihen suuntaan, että se aina on nostamassa pystyyn jaloilleen. Työ on joka tapauksessa sitä parasta sosiaaliturvaa, joten sen vuoksi nyt tarvitaan näitä muutoksia, joita hallitus on esittänyt.

Nämä tänne työvoimapalveluihin tehtävät muutokset vievät mielestäni asiaa oikeaan suuntaan. Nämä ovat tällaisia teknisluontoisia korjauksia, jotka ovat nousseet sieltä käytännön tekijöiden toiveista siitä, miten pitää asiaa viedä eteenpäin. Ja samalla tavalla tiedämme kokemuksesta noiden muidenkin hallituksen esitysten osalta esimerkiksi lähimmistä kumppani- ja toisaalta samalla myöskin taloudellisesta kilpailijamaistamme — vaikkapa Ruotsista tai esimerkiksi Saksasta — että siellä vastaavia uudistuksia aiemmin tekemällä on saatu kilpailukykytumatkaa meihin nähden. Meidän pitää siihen suuntaan mennä, joten hienoa, että meillä on nyt ensimmäisessä käsittelyssä tämä yksimielinen mietintö, ja toivottavasti samalla linjalla pääsemme myös muissa asioissa eteenpäin.

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Lyly.

17.56 **Lauri Lyly sd:** Arvoisa puheenjohtaja! Edustaja Autto ehkä menee vähän asioiden edelle tässä. Mutta tästä lakikokonaisuudesta, mitä tässä nyt on esillä: Nämä ovat hyvin teknisluonteisia korjauksia. Tässä on tietojen vaihtoa helpotettu, ja tämä on tullut — niin

Pöytäkirjan asiakohta PTK 43/2023 vp

kuin edustaja Autto hyvin tässä totesi — sieltä käyttäjien kokemuksista ja niistä tarpeista, joista näitä lakeja on pitänyt korjata, ja sen takia työelämä- ja tasa-arvovaliokunta oli hyvin yksituumainen, kun me katsottiin tämä kokonaisuus. Meillä ei ollut näihin teknisiin korjauksiin huomauttamista, ja tämä oli se yhteinen linja.

Sitten on aivan toinen kysymys se, mitä täällä muista laeista tullaan puhumaan, ja me varmaan pääsemme niistä sitten väentämään kättä. Itsekin toivon, että ihmiset olisivat paljon työelämässä ja työnsä kautta tekisivät toimeentuloa, mutta kuitenkin työelämä on sellainen, että aina ei ole työtä tarjolla ja pitää olla sitä turvaa tarjolla ja sen pitää olla oikeasuhtaista siihen tilanteeseen nähden. Meidän ei pidä rangaista niitä ihmisiä, jotka joutuvat ilman omaa syytään työttömäksi, mutta niihin kysymyksiin me pääsemme sitten näissä seuraavissa kohdissa.

Tämä on yksimielinen kanta työelämä- ja tasa-arvovaliokunnassa, ja tällä voitaisiin mennä eteenpäin. — Kiitos.

Yleiskeskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 11/2023 vp sisältyvien 1.— 7. lakiehdotuksen sisällön mietinnön mukaisena. Lakiehdotusten ensimmäinen käsittely päättyi.